
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αποδέκτη διάθεσης επεξεργασμέ-

νων αστικών λυμάτων της εγκατάστασης επεξερ-

γασίας ΕΕΛ οικισμών Σισίου του Δήμου Αγίου Νι-

κολάου.

2 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 

572,55 τ.μ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας» Προα-

στείου, ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, ΠΕ. Αχαΐας.

3 Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 22410/5388/

27-11-2013 (ΦΕΚ τ.  Δ΄ 7/16-2-2014) απόφασης 

αναδάσωσης Γ.Γ. Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. για έκταση εμ-

βαδού 788,21 τ.μ., λόγω πλάνης που βρίσκεται 

στη θέση «Βολιάδες» ειδικής θέσης «Βατιάς» Γερ-

μενάτων Τοπικής Κοινότητας Αντυπάτων Δημο-

τικής Ενότητας Ερίσου Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε.

Κεφ/νιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 867 (1)

 Καθορισμός αποδέκτη διάθεσης επεξεργασμέ-
νων αστικών λυμάτων της εγκατάστασης επε-
ξεργασίας ΕΕΛ οικισμών Σισίου του Δήμου Αγί-
ου Νικολάου. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/

07-07-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλι-

κράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 149/2010 (ΦΕΚ 242Α΄/

27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Κρήτης».

3. Την με αρ. 118387/2014 (ΦΕΚ 2667Β΄/08-10-2014) 

απόφαση Περιφερειάρχη Κρήτης «περί μεταβίβασης αρ-

μοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 

Κρήτης».

4. Την υπ’ αριθ. Ε1β/221/65 Υγειονομική διάταξη «Περί 

επεξεργασίας – διάθεσης λυμάτων - αποβλήτων» όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

5. Το Ν. 1650/1986 «Για την προστασία του Περιβάλ-

λοντος» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την ΚΥΑ/5673/400/14-3-1997 (ΦΕΚ 192/Β΄/1997) 

«Μέτρα και όροι για την επεξεργασία αστικών λυμάτων» 

όπως τροποποιήθηκε με την 19661/1982 (ΦΕΚ 1811/

29-9-1999) απόφαση.

7. Την ΚΥΑ με αριθμό οικ. 145116 (ΦΕΚ 354/8-3-2011) 

«Περί καθορισμού μέτρων, όρων και διαδικασιών γιε την 

επαναχρησιμοποίηση επεξεργασμένων υγρών αποβλή-

των και άλλες διατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί με την 

υπ’ αριθ. οικ. 191002/5-9-2013 (ΦΕΚ 2220Β΄/2013) όμοια.

8. Την με αριθμό πρωτοκόλλου ΔΥΓ2/Γ.Π.58473/

24-06-2011 «Εγκύκλιο σχετικά με την ορθή εφαρμογή 

της υπ’ αριθμ. οικ. 145116/2.2.2011 ΚΥΑ» από το υπουρ-

γείο Υγείας και Κοιν. Αλληλεγγύης.

9. Την με αρ. πρωτ. Δ.ΥΓ2/ 105452/5-8-2009 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Υγείας.

10. Την υπ’ αριθμ. Δ.ΥΓ2/146936/24-11-2009 Εγκύκλιο 

Υπουργείου Υγείας.

11. Την με αριθ. οικ. 191645/3-12-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ0Χ0-

9ΝΥ) Εγκύκλιο σχετικά με Διευκρινίσεις για τη διάθεση 

υγρών αποβλήτων σε επιφανειακούς υδάτινους αποδέ-

κτες μετά την έκδοση του Ν. 4040/2012 από την Ειδική 

Γραμματεία υδάτων του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

12. Το με αριθ. πρωτ. ΔΥΓ2/Γ.Π. 117108/2013/

14-1-2014 έγγραφο του Υπουργείου Υγείας «Άρθρο 59 

παρ. 2 του Ν. 4042/2012 - Περαιτέρω διευκρινίσεις επί 

της με α.π. οικ. 191645/3-12-2013 εγκυκλίου του ΥΠΕΚΑ».

13. Το υπ΄ αριθ. 855/02-03-2016 αίτημα της Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν. 

για καθορισμό αποδέκτη διάθεσης των επεξεργασμένων 

λυμάτων οικισμών Σισίου του Δήμου Αγίου Νικολάου.

14. Το με αρ. 1/2016 πρακτικό της επιτροπής καθορι-

σμού αποδέκτη επεξεργασμένων λυμάτων και αποβλή-

των της Π.Ε. Λασιθίου, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως αποδέκτη επεξεργασμένων αστικών λυ-

μάτων της μονάδας επεξεργασίας ΕΕΛ οικισμών Σισίου 

του Δήμου Αγίου Νικολάου, κατά τους χειμερινούς μή-

νες, το τμήμα ρέματος μήκους 200 μέτρων νοτιοδυτικά 

της ΕΕΛ μέσω δύο διάτρητων αγωγών με οπές ανά 10μ. 

και με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87:

1. στην αρχή του ρέματος προς νότο (σημείο Α):

X = 639605,58 και Υ= 3906238,56 και

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Σεπτεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 246

3077

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.09.29 09:07:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3078 Τεύχος Δ’ 246/27.09.2016

2. στο τέλος του τμήματος του ρέματος (σημείο Τ):
Χ = 639470,81 και Υ= 3906372,53.

Το ρέμα καταλήγει στη θαλάσσια περιοχή «Μπούφος».
Η προβλεπόμενη ανωτέρας τάξεως χρήση των υδά-

των του αποδέκτη καθορίζεται σε «Ύδατα για άρδευση, 
ψύξη μηχανών και κάθε άλλη χρήση εκτός από ύδρευση, 
κολύμβηση και αλιεία» σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 1.4 
της (4) σχετικής και πρέπει να πληρούν τις παρακάτω 
προϋποθέσεις:

Α) Να είναι «Άνευ ευκρινώς ορατών επιπλεόντων ή 
καθιζανόντων στερεών ή εναποθέσεως ιλύος, προερχο-
μένων εκ λυμάτων ή βιομηχανικών αποβλήτων».

Β) Το Διαλελυμένο οξυγόνο > 3,0 mg/l.
Γ) Να είναι Άνευ τοξικών ή επιβλαβών εν γένει, ελαιωδών, 

κεχρωσμένων, θερμών ή άλλων αποβλήτων, δυνάμενων 
μεμονωμένως ή σε συνδυασμό να καταστήσουν τα εν 
λόγω ύδατα ακατάλληλα για τις προβλεπόμενες χρήσεις.

H ποιότητα των επεξεργασμένων λυμάτων μετά από 
δευτεροβάθμια βιολογική επεξεργασία και απολύμαν-
ση (χλωρίωση ή άλλη ενδεικνυόμενη μέθοδο), θα έχει 
χαρακτηριστικά αποβλήτων για επαναχρησιμοποίηση 
για απεριόριστη άρδευση έχοντας ανώτερες παραμε-
τρικές τιμές όπως αυτές καθορίζονται στον πίνακα 2 του 
παραρτήματος Ι και στον πίνακα 4 του παραρτήματος ΙΙ: 

1. - Escherichia coli (EC/100 ml)

≤5 για το 80% 
των δειγμάτων 
και 
≤ 50 για το 95% 
των δειγμάτων

- Εντεροϊοί PFU/10 L ΑΠΟΥΣΙΑ

2. pH 6-8

3. ΘΕΡΜΟΚΡΑΣΙΑ 30° C

4. ΧΡΩΜΑ ΑΠΟΥΣΙΑ

5. ΛΙΠΗ-ΕΛΑΙΑ ΑΠΟΥΣΙΑ

6. ΕΠΙΠΛΕΟΝΤΑΥΛΙΚΑ > 1cm ΑΠΟΥΣΙΑ

7.
ΚΑΘΙΖΑΝΟΝΤΑ 
ΜΕΤΡΟΥΜΕΝΑ ΣΕ ΚΩΝΟ 
IMHOFF

0,5 mg/l

8.
ΔΙΑΧΩΡΙΖΟΜΕΝΑ ΜΕΤΑ ΑΠΟ 
2 ΩΡΕΣ

0,5 mg/l

9.
ΟΛΙΚΑ ΑΙΩΡΟΥΜΕΝΑ 
ΣΤΕΡΕΑ (SS)

≤ 10 mg/l για 
το 90% των 
δειγμάτων

10. BOD5
≤ 10 mg/l για 
το 90% των 
δειγμάτων

11. COD < 60 mg/l

12. ΘΟΛΟΤΗΤΑ ≤ 2,0 NTU

Τα όρια συγκέντρωσης θα επιτυγχάνονται με επεξερ-

γασία των υγρών αποβλήτων και όχι με αραίωση.

Τα λύματα θα υφίστανται αποτελεσματική απολύμαν-

ση και επιβάλλεται η κατασκευή φρεατίων δειγματολη-

ψίας πριν τη διάθεσή τους στον αποδέκτη.

Δεν επιτρέπεται η διοχέτευση ιλύος από τις εγκατα-

στάσεις επεξεργασίας στον αποδέκτη.

Οι εργαστηριακές εξετάσεις και η έκφραση των απο-

τελεσμάτων θα εκτελούνται με βάση τα πρότυπα και την 

ισχύουσα νομοθεσία.

Η Δ/νση Δημόσιας Υγείας σε συνεργασία με συναρμό-

διες υπηρεσίες μπορεί να επιβάλλει τη λήψη συμπληρω-

ματικών ή και αυστηρότερων μέτρων λαμβάνοντας υπό-

ψη τις ισχύουσες διατάξεις ή οδηγίες που θα προκύψουν 

στο μέλλον, καθώς και τις απαιτήσεις των προγραμμάτων 

ανάπτυξης της περιοχής και την υφιστάμενη κατάσταση 

του αποδέκτη, για την προστασία της Δημόσιας Υγείας 

και του Περιβάλλοντος γενικότερα.

Η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Αγίου 

Νικολάου (Δ.Ε.Υ.Α.Α.Ν.), ως υπεύθυνος φορέας έχει την 

υποχρέωση να φροντίζει για τη συντήρηση του απο-

δέκτη σε όλη την έκταση αυτού λαμβάνοντας τα απαι-

τούμενα μέτρα για την αποφυγή πρόκλησης κινδύνων 

ή οχλήσεων, από την ανάπτυξη εντόμων, δυσοσμιών 

ή αντιαισθητικών καταστάσεων. Επίσης θα μεριμνήσει 

έτσι ώστε το σημείο απόρριψης να περιφραχθεί και να 

τοποθετηθούν ενημερωτικές πινακίδες σε 2 τουλάχιστον 

γλώσσες που θα ενημερώνουν για την προέλευση των 

διοχετευομένων υδάτων.

Συμπληρωματικά αναφέρουμε ότι κατά τους θερινούς 

μήνες η διάθεση των επεξεργασμένων λυμάτων των Οι-

κισμών Σισίου του Δήμου Αγίου Νικολάου θα διατίθενται 

για άρδευση σε καλλιέργειες ελαιοδέντρων, όπου η απαί-

τηση για νερό είναι αυξημένη και για το λόγο αυτό απαι-

τείται άδεια επαναχρησιμοποίησης υγρών αποβλήτων 

από την Δ/νση Υδάτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης.

To σχέδιο (1) έργα συλλογής, μεταφοράς επεξεργασί-

ας και διάθεσης λυμάτων οικισμών Σισίου Δήμου Αγίου 

Νικολάου, απόσπασμα χάρτη 1:5.000 – γενική διάταξη 

έργων Φεβρουάριος 2016 αποτελεί αναπόσπαστο κομ-

μάτι της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Άγιος Νικόλαος, 12 Απριλίου 2016

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΠΕΛΑΓΙΑ ΠΕΤΡΑΚΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3079Τεύχος Δ’ 246/27.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3080 Τεύχος Δ’ 246/27.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3081Τεύχος Δ’ 246/27.09.2016

   Αριθμ. 89886/2322 (2)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
572,55 τ.μ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας» Προα-
στείου, ΔΕ Πατρών, Δήμου Πατρέων, ΠΕ. Αχαΐας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε-

νέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

Α΄ 93), την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 

06-02-2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) και η αριθμ. 5751/11-02-2015 

Διαταγή του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης περί άσκησης καθηκόντων του Αρχαι-

ότερου Γενικού Διευθυντή Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

όταν η θέση του Γενικού Γραμματέα είναι κενή.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 και 

3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 

εν γένει εκτάσεων», όπως αντικαταστάθηκαν από τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 και 

όπως τροποποιήθηκαν και προστέθηκαν (παρ. 4 άρθρο 

52 του Ν. 4280/2014) με τις διατάξεις του άρθρου 32 του 

Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ. Α΄/2015).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 

«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες

διατάξεις».

8. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθ. 70939/5233/23-05-2016 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια εκχέρσω-
σης, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πρίνους κ.λπ.) με ποσοστό κάλυψης 70-90% εμβαδού 
572,55 τ.μ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας» Προαστείου, ΔΕ 
Πατρών, Δήμου Πατρέων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία αποτελεί-
ται από τα σημεία 1, 2, 3, 4, ..., 11, 12, 13, 1 όπως αυτά 
φαίνονται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογρα-
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:600 το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό.
Νότια: Με έκταση η οποία έχει κηρυχθεί αναδασωτέα 

με την υπ’ αριθμ. 2168/1996 απόφαση και έχει εκδοθεί 
το υπ’ αριθμ. 17/1996 Π.Δ.Α.

Ανατολικά: Με αγρό Δυτικά: Με αγρό.
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
ΦΕΚ 213/τ. Α΄) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης 
της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Ιουνίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3082 Τεύχος Δ’ 246/27.09.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3083Τεύχος Δ’ 246/27.09.2016

    Αριθμ. 2933/657 (3)

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 22410/5388/
27-11-2013 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 7/16-2-2014) απόφασης 
αναδάσωσης Γ.Γ. Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. για έκταση εμ-
βαδού 788,21 τ.μ., λόγω πλάνης που βρίσκεται 
στη θέση «Βολιάδες» ειδικής θέσης «Βατιάς» Γερ-
μενάτων Τοπικής Κοινότητας Αντυπάτων Δημο-
τικής Ενότητας Ερίσου Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. 
Κεφ/νιάς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ τ. Α΄ 289/1979) «περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως έχει αντικα-
τασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση-βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ τ. Α΄ 
98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την αριθμ. 5751/11-2-2015 δ/γή Υπουργού Εσωτερι-
κών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «περί άσκησης κα-
θηκόντων των Γ.Γ.Α.ΔΠ.Δ.Ελ. και Ι. από τους αρχαιότερους 
Γ. Δ/ντές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων», κατόπιν 
της αριθμ. 4 πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6-2-2015), σύμφωνα με το άρθρο 
56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14- 4-2014).

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8-7-1980, 
β) 182447/3049/24-9-1980,
γ) 168692/3318/5-10-1981, 
δ) 85144/1468/9-9-1992, 
ε) 60284/365/26-1-1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους.
8. Την αριθμ. 22410/5388/27-11-2013 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 7/

16-2-2014) απόφαση αναδάσωσης Γ.Γ. Α.ΔΠ.ΔΕλ. και Ι.με 

την οποία δάσος εμβαδού 1.530 τ.μ. κηρύχθηκε αναδα-
σωτέο λόγω παράνομων επεμβάσεων.

10. Την αριθμ. 45420/2325/8-4-2014 αίτηση θεραπείας 
του Δενδρινού Πολυχρόνη, προς την Δ/νση Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.ΔΕλ. και Ι. περί εν μέρει 
ανάκληση της αριθμ. 22410/5388/27-11-2013 (ΦΕΚ τ. Δ΄
16-2-2014) απόφαση αναδάσωσης Γ.Γ. Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι.

11. Την αριθμ. πρωτ. 166248/8654/7-12-2015 έκθε-
ση εισήγησης του Δασολόγου της Δ/νσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών της Α.ΔΠ.Δ.Ελ. και Ι. Παναγιώτη 
Σμηλιωτόπουλου «περί εν μέρει ανάκληση της αριθμ 
22410/5388/27-11 -2013 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 7/16-2-2014) απόφα-
σης αναδάσωσης Γ.Γ. Α.Δ.ΠΛΕλ. και Ι., ως προς το τμήμα 
εμβαδού 788,21 τ.μ. επειδή δεν είχε διαχρονικά δασική 
μορφή, ούτε και κατά το χρόνο κήρυξης της και κατά 
πλάνη περί τα πράγματα κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 
ανωτέρω απόφαση», καθώς και την σύμφωνη γνώμη 
του Δ/ντή Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της 
Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι. 

12. Την αριθμ. 166264/8655/7-12-2015 δ/γή Δ/νσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.ΔΕλ. 
και Ι. προς ην Δ/νση Δασών Κεφ/νιάς για την σύνταξη 
της παρούσας, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ 22410/5388/
27-11-2013 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 7/16-2-2014) απόφαση αναδά-
σωσης Γ.Γ. Α.ΔΠ.Δ.Ελ. και Ι., για τμήμα έκτασης εμβαδού 
788,21 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Βολιάδες» ειδικής 
θέσης«Βατιάς» Γερμενάτων Τοπικής Κοινότητας Αντυ-
πάτων Δημοτικής Ενότητας Ερίσου Δήμου Κεφαλονιάς 
Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή δεν είχε διαχρονικά δασική μορφή, 
ούτε και κατά το χρόνο κήρυξης της και κατά πλάνη περί 
τα πράγματα κηρύχθηκε αναδασωτέα με την ανωτέρω 
απόφαση, η οποία αποτυπώνεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμ. 1:5000 με διαγράμμιση και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ. Α΄ 98/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 24 Ιουνίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3084 Τεύχος Δ’ 246/27.09.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002462709160008*


